ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 06

диссертационного совета  Д 002.006.03

от 24 марта 2016 г.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Утверждение и допуск к защите диссертации Наний Л.О. «Прилагательные простейших

форм и размеров китайского и русского языков в типологическом аспекте» на соискание

ученой степени кандидата филол. наук по специальности 10.02.20 – Сравнительно-

историческое, типологическое и сопоставительное языкознание.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек.

Присутствовали на заседании 16 членов совета.

С заключением экспертной комиссии выступил д.ф.н. Красухин К.Г.

Экспертная комиссия в составе: д.ф.н. Красухин К.Г., д.ф.н. Ирисханова О.К., д.ф.н. Азарова

Н.М., к.ф.н. Антонян К.В. дала заключение о соответствии диссертации «Прилагательные

простейших форм и размеров китайского и русского языков в типологическом аспекте»

профилю совета и заявленной специальности, о полноте изложения материалов диссертации в

публикациях, об их научной и практической значимости.

Диссертация рекомендована к защите.

Официальными оппонентами утверждены:

1. Русаков Александр Юрьевич, доктор филологических наук, главный научный сотрудник

Института лингвистических исследований РАН (отдел сравнительно-исторического изучения

индоевропейских языков и ареальной лингвистики) и

2. Рукодельникова Мария Борисовна, кандидат филологических наук, заведующая кафедрой

восточных языков Института лингвистики ФГБОУ ВПО «Российский государственный

гуманитарный университет».

Ведущая организация – Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт востоковедения Российской Академии Наук.

Защита планируется на 26 мая 2016 г.

Разрешить печатание автореферата на правах рукописи.

Заместитель председателя

диссертационного совета

доктор филол. наук        Н.К. Рябцева

Ученый секретарь

диссертационного совета

кандидат филол. наук       А.В. Сидельцев